

2017회계연도 법인수익사업회계 자금예산서

학교법인 포항공과대학교

예 산 총 칙

제1조 (자금예산의 규모) 2017회계연도 법인수익사업회계 자금예산의 수입·지출 총액은 231,744,766천원으로 한다.

제2조 (예산편성 기본방침)

1. 국내외 경제의 저성장 지속에 대응하는 안정적 기금운용수익 확보
2. 수익사업기금의 전문적 기금운용체계 확립으로 안정성 및 수익성 강화
 - 보유기금 배분구조의 합리적인 개선 지속 추진
 - 중수익, 중위험군의 우량상품 적극 발굴 및 운용
 - 시장분석, 금융리스크 관리를 통한 운영의 안정성 강화

제3조 (주요사업)

- | | |
|----------------------------------|---------------|
| 1. 수익사업회계 수익금 전출 | 59,763,935천원 |
| - 부동산사업 수익금 | 1,411,350천원 |
| - 투자사업 수 익 금 | 58,352,585천원 |
| 2. 수익성 제고를 위한 수익사업기금 재투자(대체투자 등) | 123,012,425천원 |

자 금 예 산 서

(2017.3.1부터 2018.2.28까지)

(단위:천원)

과 목		2017회계연도	2016회계연도	증 감	산 출 근 거
수익사업수입		134,903,718	48,114,919	86,788,799	
	투자수입	132,675,774	44,913,851	87,761,923	
	이자수입	2,080,438	2,474,758	△394,320	<input type="checkbox"/> 금융상품이자 3,826 <input type="checkbox"/> 채 권 이 자 2,076,612
	배당금수입	32,560,996	29,692,249	2,868,747	<input type="checkbox"/> 출자사배당수입 18,102,866 <input type="checkbox"/> 포 스 코 14,840,000 <input type="checkbox"/> 포스코P&S 422,500 <input type="checkbox"/> 포스코건설 433,185 <input type="checkbox"/> 포스코켐텍 443,025 <input type="checkbox"/> 포스코엠텍 98,280 <input type="checkbox"/> 포스코ICT 65,954 <input type="checkbox"/> 범우화학공업 94,382 <input type="checkbox"/> 에이케이켐텍 99,540 <input type="checkbox"/> 광양조경 2,000 <input type="checkbox"/> 동원개발 4,000 <input type="checkbox"/> 기타 1,600,000 <input type="checkbox"/> 대체투자 환매수익 14,458,130
	매도가능증권 처 분 이 익	58,130,100	12,746,844	45,383,256	<input type="checkbox"/> 주식처분이익 58,130,100
	부 동 산 처 분 이 익	39,904,240		39,904,240	<input type="checkbox"/> 부동산처분이익 39,904,240

(단위:천원)

과 목		2017회계연도	2016회계연도	증 감	산 출 근 거
	부동산임대수입	2,227,944	3,201,068	△973,124	
		2,227,944	3,201,068	△973,124	□ 금세기빌딩임대수입 2,227,944
고정자산수입		93,778,085	300,918,312	△207,140,227	
	투자자산수입	58,682,325	300,918,312	△242,235,987	
		21,946,433	95,136,008	△73,189,575	□ 정기예금 21,946,433
		36,735,892	205,382,304	△168,646,412	□ 주식 34,869,900 □ 위탁펀드 1,865,992
			400,000	△400,000	
	유형자산수입	35,095,760		35,095,760	
		12,720,875		12,720,875	□ 금세기빌딩 토지 매각 12,720,875
		22,374,885		22,374,885	□ 금세기빌딩 건물 매각 22,374,885
고정부채수입		306,357	1,494,000	△1,187,643	
	기타고정부채수입	306,357	1,494,000	△1,187,643	
		306,357	1,494,000	△1,187,643	
전 기 이 월 운 영 자 금		2,756,606	4,591,614	△1,835,008	
자 금 수 입 총 계		231,744,766	355,118,845	△123,374,079	

(단위:천원)

과 목		2017회계연도	2016회계연도	증 감	산 출 근 거	
일반관리비		4,115,109	2,554,952	1,560,157		
	보 수	421,980	421,980			
		직원보수	421,980	421,980		<input type="checkbox"/> 임직원 급여 300,000 <input type="checkbox"/> 임직원 제수당 19,200 <input type="checkbox"/> 임직원 법정부담금 42,780 <input type="checkbox"/> 임직원퇴직급여 60,000
	시설관리비	11,400	30,400	△19,000		
		건축물관리비	6,000	25,000	△19,000	<input type="checkbox"/> 건물 보수비 6,000
		보 험 료	5,400	5,400		<input type="checkbox"/> 재산종합보험 5,400
	운 영 비	3,681,729	2,102,572	1,579,157		
		복리후생비	8,000	8,000		<input type="checkbox"/> 임직원건강진단비 6,000 <input type="checkbox"/> 임직원상해보험 2,000
		여비교통비	5,000	5,000		<input type="checkbox"/> 임직원 출장비 5,000
		세금과공과	539,317	589,510	△50,193	<input type="checkbox"/> 재산세(토지,건물) 211,900 <input type="checkbox"/> 건물관리비 305,319 <input type="checkbox"/> 교통유발부담금 8,800 <input type="checkbox"/> 간주부가세 6,198 <input type="checkbox"/> 계속도로사용료 7,100

(단위:천원)

과 목		2017회계연도	2016회계연도	증 감	산 출 근 거
	감가상각비	446,182	446,182		<input type="checkbox"/> 금세기빌딩 감가상각비 446,182
	교육훈련비	3,000	3,000		<input type="checkbox"/> 임직원 교육훈련비 3,000
	지급수수료	1,410	180	1,230	<input type="checkbox"/> 공인인증서발급 수수료 등 1,410
	법률자문료	2,000	312,700	△310,700	<input type="checkbox"/> 투자관련 법률자문료 2,000
	일반용역비	2,676,820	738,000	1,938,820	<input type="checkbox"/> 투자자문용역 660,000 <input type="checkbox"/> 세무조정용역 6,820 <input type="checkbox"/> 임대용역수수료 10,000 <input type="checkbox"/> 용역비 2,000,000
영업외비용		59,763,935	48,083,901	11,680,034	
	영업외비용	59,763,935	48,083,901	11,680,034	
	기부금	59,763,935	48,083,901	11,680,034	<input type="checkbox"/> 법인일반회계 기부 ○ 부동산사업 1,411,350 ○ 투자사업 58,352,585
고정자산지출		165,012,425	286,818,312	△121,805,887	
	투자자산지출	123,012,425	286,818,312	△163,805,887	
	매도가능증권	123,012,425	195,548,879	△72,536,454	<input type="checkbox"/> 대체투자 123,012,425

(단위:천원)

과 목		2017회계연도	2016회계연도	증 감	산 출 근 거	
		만기보유증권		90,769,433	△90,769,433	
		기타투자자산		500,000	△500,000	
	유형자산지출	42,000,000		42,000,000		
		토지	38,400,000		38,400,000	□ 수익용부동산 토지 취득 38,400,000
		건설가계정(건물)	3,600,000		3,600,000	□ 수익용부동산 건물 건립 3,600,000
고정부채상환		306,357	1,494,000	△1,187,643		
	고정부채상환		306,357	1,494,000	△1,187,643	
	임대보증금반환		306,357	1,494,000	△1,187,643	
출자금반환			14,200,000	△14,200,000		
	출자금반환		14,200,000	△14,200,000		
	출자금반환		14,200,000	△14,200,000		
차 기 이 월 운 영 자 금		2,546,940	1,967,680	579,260		
자 금 지 출 총 계		231,744,766	355,118,845	△123,374,079		

배당금수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
출자사 배당	18,102,866	
포스코	14,840,000	
포스코P&S	422,500	
포스코건설	433,185	
포스코캠텍	443,025	
포스코엠텍	98,280	
포스코ICT	65,954	
범우화학공업	94,382	
에이케이캠텍	99,540	
광양조경	2,000	
동원개발	4,000	
기타	1,600,000	
대체투자 배당수익	14,458,130	
합 계	32,560,996	

부동산임대수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
부산은행	152,320	
더벨	239,120	
POSCO	42,120	
포스메이트	23,700	
부관훼리	43,280	
한화손해보험	156,510	
유엔난민고등판무관	346,530	
노사정서울모델협의회	40,200	
BNK투자증권	235,814	
대우조선해양건설	367,628	
BNK자산운용	153,180	
노블당구장	41,195	
가 람	13,926	
금세기매점	3,894	
솔모량강장집	23,925	
김 앤 장	35,574	
짱 이 네	19,811	
정성을 담은 그릇	10,175	
옥상 광고판	95,226	
공실임대	183,816	
합 계	2,227,944	

이자수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
금융상품이자	3,826	
정기예금(부동산)	3,826	
채권이자	2,076,612	
회사채이자	1,873,700	
회사채이자(부동산)	202,912	
합 계	2,080,438	

투자자산수입 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
금융상품	21,946,433	
주식	34,869,900	
위탁펀드	1,865,992	
합 계	58,682,325	

직원보수 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
임직원 기본급여	300,000	
임직원 제수당	19,200	
임직원 법정부담금	42,780	
국민연금부담금	16,500	
건강보험부담금	12,780	
고용보험부담금	7,500	
산재보험부담금	6,000	
임직원 퇴직급여	60,000	
합 계	421,980	

일반용역비 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
투자자문 용역비	660,000	
세무조정 용역비	6,820	
임대용역 수수료	10,000	
용역비	2,000,000	
합 계	2,676,820	

세금과공과 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
간주부가세	6,198	
재 산 세	211,900	
건 물 분	55,500	
토 지 분	156,400	
계속도로사용료	7,100	
교통유발부담금	8,800	
건물관리비(공실분)	305,319	
합 계	539,317	

기부금 명세서

(단위:천원)

산 출 근 거 및 내 용	예산액	비 고
부동산사업 기부	1,411,350	
부동산임대수입	2,227,944	
금융상품이자수입	3,826	
채권운용이자수입	202,912	
부동산임대원가	(1,017,069)	
선급법인세 환급 및 징수	(6,263)	
투자사업 기부	58,352,585	
채권운용이자수입	1,873,700	
출자사 배당금	18,102,866	
대체투자 환매수익	14,458,130	
주식처분이익	24,800,000	
투자운용원가	(1,098,040)	
선급법인세 환급 및 징수	215,929	
합 계	59,763,935	